[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022                                         с. Курай                                                  № 20-п
Об обеспечении безопасности жизни и здоровья людей при организации массового отдыха населения на водных объектах в летний период

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечении безопасности жизни и здоровья людей при организации массового отдыха населения на водных объектах в летний период, на основании статьи 7 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень водных объектов, расположенных на территории поселения; запрещенных для купания людей с установкой информационных щитов о запрете купания:
река Усолка в селе Курай,

река Усолка в деревне Ашпатск,

пруд Алатка в деревне Петровка,

пруд Шигашет в деревне Плитная.

2. Осуществление контроля за местами, запрещенными для купания, на протяжении летнего периода оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                     С.А. Гаврилов